

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test**

Registration Department Test - Group-I Paper-II (Without Books)	120
--	-----

Maximum Time: One and Half Hour

Maximum Marks: 60

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 60 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 60 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. Which standing order stated a register shall be maintained in Form No.16 in which the particulars regarding wills sent to court shall be entered?
எந்த நிலை ஆணையில் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்படும் உயில் ஆவணங்கள் தொடர்பான விவரங்களை படிவம்-16ன் படியான பதிவேட்டில் பராமரிக்க வேண்டும் எனத் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 636 (B) 624
(C) 613 (D) 642
2. Which Standing order stated the file boards shall be locked and the keys shall be in the personal custody of the Sub Registrar?
எந்த நிலையாணையில் கோப்புகள் உள்ள கபோர்டுகள் மூடப்பட்டு அவற்றிற்கான சாவிக்கள் சார்பதிவாளர் தனிப்பட்ட பொறுப்பில் வைக்கப்பட வேண்டும் எனக் குறிப்பிடுகிறது.
- (A) 862 (B) 889
(C) 876 (D) 888
3. "When a document which has been refused registration is ordered to be registered by a District Registrar or a court, the date of first and second presentation shall be entered as the dates of presentation", stated in the standing order of
'ஆவணப்பதிவு மறுக்கப்பட்ட பின்னர் பதிவு செய்ய மாவட்டப்பதிவாளர் (அ) நீதிமன்றத்தின் ஆணை பிறப்பிக்கப்பட்டு பதிவுக்கு அனுமதிக்கப்படும் ஆவணம் தொடர்பாக தாக்கல் செய்யப்படும் நாள் என்பது முதல் மற்றும் இரண்டாம் முறை பதிவுக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்ட நாளினையே எடுத்துக்கொள்ள வேண்டும்', என எந்த நிலையாணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 954 (B) 929
(C) 945 (D) 942
4. Which standing order said that the vacant house sites each laying within separate boundaries shall be treated as separate properties?
எந்த நிலையாணையில் காலியாக உள்ள வீட்டுமனைகள் ஒவ்வொன்றும் தனித்தனியாக ஜக்பந்தி உள்ள நிலையில் அவற்றை தனி சொத்துகளாக கருதவேண்டும் எனத் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 983 (B) 974
(C) 947 (D) 976

5. "Every application for a search or copy shall be brought to account in Account D" is provided in the standing order of
 தேடுதலுக்காகவும், நகல் கோரியும் பெறப்படும் ஒவ்வொரு மனுவும் D கணக்கீட்டின் கீழ் சேர்க்க வேண்டும் என்று எந்த நிலையாணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 958 (B) 989
 (C) 985 (D) 978
6. No search fee is leviable for granting copies of refusal orders under Section 76
 76 பிரிவுகளின் படி பதிவு மறுத்து ஆணையிடப்பட்ட ஆணைத்தொடர்பான நகல் வழங்குவதற்கான தேடுதல் கட்டணம் வசூலிக்க வேண்டிய அவசியம் இல்லை.
- (A) 993 (B) 968
 (C) 939 (D) 994
7. In which standing order it has been of that District Registrars and Inspectors General of Registration shall during their inspections verify whether the iron safe is in good and proper working condition and mention in their reports that this has been done
 எந்த நிலையாணையில் மாவட்டப்பதிவாளர்கள், மற்றும் பதிவுத் துறைத்தலைவர் தங்களுடைய அலுவலக ஆய்வுப்பணியின் போது அவ்வலுவலக இரும்பு பாதுகாப்பு பெட்டகம் நல்ல நிலையிலும் இயங்கும் வகையிலும் உள்ளது என்பதை சரிபார்த்து அதுக்குறித்தான விவரங்களை தங்களது ஆய்வறிக்கை குறிப்பிட வேண்டும் எனத் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 1216(iv) (B) 1242(iii)
 (C) 1224(v) (D) 1214(iv)
8. Which standing order permits to grant copy of a document pending or refused registration?
 நிலுவையில் வைக்கப்பட்ட அல்லது பதிவு மறுக்கப்பட்ட ஆவணங்களின் நகல் வழங்க அனுமதிக்கும் நிலை ஆணை எது?
- (A) 1009 (B) 1010
 (C) 1011 (D) 1008

9. Translation file under Rule 15(ii) in which shall be file
விதி 15(ii) மொழி பெயர்ப்பு கோப்பினை எந்த கோப்பில் கோர்வை செய்யப்பட வேண்டும்
- (A) Translation file
மொழிபெயர்ப்பு கோப்பு
- (B) File of power of attorney
பொது அதிகார கோப்பு
- (C) Memo file
குறிப்பாணை கோப்பு
- (D) Appeal order judgement file
மேல் முறையீடு கோப்பு
10. In which standing order where the consideration money paid before the registering officer is stated in a document
எந்த நிலை ஆணையில் ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்ட 'கைமாற்று தொகை' சார்பதிவாளர் முன்னிலையில் அளிப்பது பற்றி குறிப்பிடப்படுகின்றது?
- (A) 558 (B) 557
- (C) 559 (D) 560
11. Which standing order denotes will presented under section 41(2) of the Act?
எந்த நிலை ஆணையில் பிரிவு 41(2) உயில் தாக்கல் செய்வது பற்றி குறிப்பிடப்படுகின்றது?
- (A) 597 (B) 598
- (C) 600 (D) 599
12. In which standing order denotes District Registrar the refused order by the letter shall both be entered as book 2 of the DR office?
எந்த நிலை ஆணையில் மாவட்டப் பதிவாளர் அவர்களால் பதிவு மறுப்பாணை இடும்பொழுது புத்தகம் 2ல் ஆணையின் குறிப்புரை எழுதப்பட வேண்டும் என்று குறிப்பிடப்படுகின்றது?
- (A) 615(i) (B) 615(ii)
- (C) 616 (D) 614

13. Which standing order denotes section 57 of the Registration Act does not debar the grant of copies of entries in Book.5?
எந்த நிலை ஆணையில் பதிவு சட்டம் பிரிவு 57ல் புத்தகம் 5ல் உள்ள குறிப்புகளை சான்றிட்ட நகலாக வழங்க கூடாது என குறிப்பிடப்படுகிறது.
- (A) 641 (B) 639
(C) 628 (D) 640
14. In which standing order found will receives by post?
எந்த நிலை ஆணையில் தபாலில் பெறப்படும் உயில் பற்றி குறிப்பிடப்படுகிறது?
- (A) 642 (B) 641
(C) 634 (D) 643
15. In which standing order denotes All District Registrar's collect in respect of the powers section 31, 32 and 41 of the Act?
எந்த நிலை ஆணையில் மாவட்டப் பதிவாளர்கள் பிரிவு 31, 32 மற்றும் 41ன் படி வசூலிக்கும் அதிகாரம் பெற்றவர்கள் என குறிப்பிடப்படுகிறது?
- (A) 670 (B) 682
(C) 681(b) (D) 681(a)
16. In which standing order denotes a certificate under section 16 of stamp act?
எந்த நிலை ஆணையில் முத்திரைச் சட்டம் பிரிவு 16ன் படி சான்று பற்றி குறிப்பிடப்படுகிறது?
- (A) 688(a) (B) 688(b)
(C) 688(c) (D) 688(d)
17. In which standing order denotes a written application under section 41 of the Stamp Act?
எந்த நிலை ஆணையில் இந்திய முத்திரைச் சட்டம் பிரிவு 41ன் படி எழுத்து பூர்வ மனு கொடுக்கப்பட வேண்டும் என காணப்படுகின்றது?
- (A) 695 (B) 696
(C) 697 (D) 698

18. In which standing order found a document certified by the collector under Sec. 42 of the Stamp Act could be referred to the collector under Sec. 47 A(1)
எந்த நிலை ஆணையில் இந்திய முத்திரைச் சட்டம் பிரிவு 47 A(1)ன் படி அனுப்பப்படும் ஆவணங்களுக்கு பிரிவு 42ன் படி சான்று அளிக்க அதிகாரம் பற்றி குறிப்பிடப்படுகின்றது.
- (A) 732 (B) 733
(C) 734 (D) 735
19. In which standing order denotes the District Registrars has no power to levy and collect compounding fees in the absence of consent from the party?
எந்த நிலை ஆணையில் மாவட்டப் பதிவாளரால் இணக்க கட்டணம் விதிக்க மற்றும் வசூலிக்க ஆவணதாரர் ஒப்புதல் இல்லாமல் வசூலிக்க இயலாது என குறிப்பிடப்படுகின்றது.
- (A) 746 (B) 747
(C) 745 (D) 748
20. In which standing order denotes a registering officers is not permitted to taken as Assistant or Junior Assistant during private attendances?
எந்த நிலை ஆணையில் பதிவு அதிகாரி தனியார் இருப்பிடம் செல்லும் போது இ.நி.உ அல்லது உதவியாளரை அழைத்து செல்ல கூடாது என குறிப்பிடப்படுகின்றது.
- (A) 797 (B) 796
(C) 794 (D) 795
21. In which standing orders denotes appeal, original enquiry shall be dispose of within 6 weeks?
எந்த நிலை ஆணையில் மேல் முறையீடு அசல் விசாரணை ஆறு மாதங்களில் முடிக்கப்பட வேண்டும் என குறிப்பிடப்படுகின்றது?
- (A) 834(i) (B) 834(ii)
(C) 834(iii) (D) 835

22. In which standing order denotes in respect of Power of Attorney presented for attestation and registration, the true copy of the power shall be obtained from the party along with power?

எந்த நிலை ஆணையில் பொது அதிகார ஆவணம் பதிவு மற்றும் அத்தாட்சி செய்யப்பட்டு அதன் அடிப்படையில் ஆவணம் தாக்கல் செய்யப்படும் நிகழ்வில் பொது அதிகாரத்தின் உண்மை நகலை தாக்கல் செய்ய வலியுறுத்த வேண்டும் என குறிப்பிடப்படுகின்றது?

- (A) 844 (B) 845
(C) 843 (D) 842

23. Register book 3 volume have how many pages?

புத்தகம் 3 தொகுதி எத்தனை பக்கங்கள் கொண்டது?

- (A) 150 (B) 250
(C) 300 (D) 120

24. In which standing order denotes the sealed cover shall be secured in locked receptacles?

எந்த நிலை ஆணையில் உரையில் இடப்பட்ட ஆவணத்தினை பாதுகாப்பு பெட்டகத்தில் வைக்கப்பட வேண்டும் என காணப்படுகின்றது?

- (A) 893 (B) 892
(C) 894 (D) 891

25. In which standing order found regarding document with duplicate procedure?

எந்த நிலை ஆணையில் ஆவணத்துடன் பிரதி தாக்கல் செய்யப்படும் போது கடைபிடிக்க வேண்டிய நடைமுறை பற்றி காணப்படுகின்றது?

- (A) 901 (B) 902
(C) 903 (D) 904

26. In Which standing order denotes a rectification deed or cancellation deed shall be registered in the same class of registered book?

எந்த நிலை ஆணையில் பிழை திருத்தல் மற்றும் ரத்து ஆவணம் அசல் ஆவணம் எந்த புத்தகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டதோ அதே புத்தகத்தில் பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) 907 (B) 908
(C) 906 (D) 905

27. In which standing order composition deed is found?
'Composition Deed' ஆவணம் எந்த நிலை ஆணையில் காணப்படுகின்றது?
- (A) 311 (B) 312
(C) 310 (D) 314
28. In which standing order denotes, if an application is made for a search in Book 3 or Book 4 the registering officers should alone made the search?
எந்த நிலை ஆணையில் புத்தகம் 3 அல்லது புத்தகம் 4ஐ பொறுத்து மேற்கொள்ளப்படும் தேடுதல்கள் பதிவு அதிகாரியே மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும் என குறிப்பிடப்படுகின்றது
- (A) 994(a) (B) 994(b)
(C) 994(c) (D) 994(d)
29. In which S.O. denotes an encumbrance certificate once issued by a party shall under no circumstance be corrected or revised without the previous permission of the District Registration?
எந்த நிலை ஆணையில் வில்லங்க சான்று கட்சிகாரர்க்கு கொடுத்த பின்பு மேற்படி சான்றில் மாவட்டப் பதிவாளர் ஆணை பெறப்படாமல் திருத்தமோ அல்லது வேறு சான்று வழங்க கூடாது என குறிப்பிடப்படுகின்றது?
- (A) 1005 (B) 1006
(C) 1004 (D) 1007
30. In which S.O. denotes the key of the record room should always be in the custody of sub registration?
எந்த நிலை ஆணையில் பதிவறை சாவி எப்போதும் சார்பதிவாளரின் பொறுப்பிலேயே இருக்க வேண்டும் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) 1027 (B) 1026
(C) 1025 (D) 1024
31. In which standing order denotes recopying of fading sheet?
எந்த நிலை ஆணையில் மங்களான தாள்களை மறுபிரதி எடுக்க வேண்டும் என குறிப்பிடப்படுகின்றது?
- (A) 1033 (B) 1043
(C) 1041 (D) 1044

32. In which standing order denotes record of register?

எந்த நிலை ஆணையில் 'பதிவு புத்தகம்' பற்றி குறிப்பிடப்படுகின்றது?

(A) 1051

(B) 1050

(C) 1042

(D) 1023

33. In which standing order denotes District Registrar are authorised to sanction each year the destruction of records?

எந்த நிலை ஆணையில் மாவட்டப் பதிவாளர் ஒவ்வொரு வருடமும் பதிவுகள் அழித்தல் குறித்து ஆணை பெறப்பட வேண்டும் என குறிப்பிடப்படுகின்றது?

(A) 1084(a)

(B) 1084(b)

(C) 1084(c)

(D) 1084(d)

34. In which standing order denotes a record issue register shall be maintained in every registrar office for issues of records?

எந்த நிலை ஆணையில் ஒவ்வொரு சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திலும் பதிவுகள் வழங்கும் குறித்த பதிவேடு பராமரிக்க வேண்டும் என குறிப்பிடப்படுகின்றது?

(A) 1091(ii)

(B) 1091(i)

(C) 1090

(D) 1092

35. In which standing order denotes document destroyed under Sec. 85 of the Act shall be destroyed one a year during the first week January?

எந்த நிலை ஆணையில் பிரிவு 85ன் படி வேண்டப்படாத ஆவணங்கள் அழித்தல் தொடர்பாக ஒவ்வொரு வருடம் ஜனவரி முதல் வாரத்தில் வேண்டப்படாத ஆவணங்கள் அழிக்கப்பட வேண்டும் என குறிப்பிடப்படுகின்றது?

(A) 1096

(B) 1095

(C) 1094

(D) 1093

36. How many years in Section 85 of the Act after which a document may be destroyed?

எந்த நிலை ஆணையில் பிரிவு 85ன் படி எத்தனை வருடங்களுக்கு பிறகு வேண்டப்படாத ஆவணங்கள் அழித்தல் வேண்டும் என குறிப்பிடப்படுகின்றது?

(A) One year

ஒரு வருடம்

(C) 6 month

6 மாதம்

(B) Two years

இரண்டு வருடம்

(D) Three years

மூன்று வருடம்

37. In which standing order denotes each registrar office there shall be maintained a ledger?
எந்த நிலை ஆணையில் ஒவ்வொரு பதிவு அலுவலகத்திலும் பேரேடு பராமரிக்க வேண்டும் என குறிப்பிடப்படுகின்றது?
- (A) 1071 (B) 1072
(C) 1070 (D) 1073
38. In which standing order found preservation of recopied sheets?
எந்த நிலை ஆணையில் மறு ஆக்க தாட்கள் பராமரிக்க வேண்டும் என்று குறிப்பிடப்படுகின்றது?
- (A) 1046 (B) 1047
(C) 1045 (D) 1043
39. In which S.O. denotes District registrar are authorised to sanction binding?
எந்த நிலை ஆணையில் கட்டுமானம் செய்ய மாவட்ட பதிவாளர் ஆணை பெறப்பட வேண்டும் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) 1047 (B) 1046
(C) 1048 (D) 1045
40. In which standing order found "No other file book shall be opened without the previous section of the Inspector general"?
எந்த நிலை ஆணையில் புதியதாக புத்தகம் திறக்கப்பட வேண்டும் எனில் பதிவுத் துறை தலைவர் ஆணை பெறப்பட வேண்டும் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) 1039(a) (B) 1039(c)
(C) 1023(d) (D) 1039(b)
41. In which S.O. denotes nominal searches in offices with concurrent jurisdiction should be treated as a separate search in each office?
எந்த நிலை ஆணையில் பெயரிலான தேடுதல் இரு அலுவலகத்தில் தேடப்பட வேண்டும் எனில் ஒவ்வொரு அலுவலகத்திலும் தேடப்படல் வேண்டும் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) 990 (B) 989
(C) 991 (D) 992

42. Which one of the following standing orders authorize to holding a regular enquiry in the case of grave offence committed by government servant?
எந்த நிலையாணை கடுமையான குற்றம்புரிந்த அரசு ஊழியர் மீது முறையான மற்றும் தீவிரமான விசாரணை நடத்துவதை பற்றி வலியுறுத்துகிறது?
- (A) 1737 (B) 1747
(C) 1748 (D) 1749
43. Which S.O. denotes the rules issued for the safe custody of records before civil and criminal court from public office?
எந்த நிலை ஆணையில் ஒரு பொது அலுவலகத்தில் இருந்து சிவில் மற்றும் குற்றவியல் நீதிமன்றங்களுக்கு அனுப்ப வேண்டிய பதிவுறுக்கல் நடைமுறை பற்றி ஒப்பிடப்படுகின்றது?
- (A) 1084 (B) 1086
(C) 1085 (D) 1087
44. Which Standing order states that one copy of an official communication shall not be granted to the individuals or from without previous sanction of the higher officer?
அலுவலக ரீதியான கடித நகல்களை உயர் அலுவலர்களின் முன் அனுமதிப் பெறாமல் வழங்கக்கூடாது என கூறுகிறது?
- (A) 1323 (B) 1334
(C) 1332 (D) 1321
45. In which standing order it has been stated that a District Registrar may whenever necessary purchase locally brass comb racks for preferring sealed covers containing wills in their officials?
மாவட்டப்பதிவாளர் தன் அலுவலகத்தில் உள்ள முத்திரையிட்ட உயில் உறைகளைப் பாதுகாக்கும் பொருட்டுத் தேவை ஏற்படும் போதெல்லாம் பிரான்ஸ் கோம்ப் ரேக்குகள் வாங்கலாம் என எந்த அரசாணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) 1232 (B) 1324
(C) 1236 (D) 1339

46. Which standing order states "Each and every item of stationery received during the quarter either than the stationery office or from other source finds place in the stock book states in which so",

எழுதுப்பொருள் சம்மந்தமாக ஒவ்வொரு காலாண்டின் போதும் எழுதுப்பொருள் அலுவலகத்தில் இருந்தோ அல்லது வேறு வகையிலோ பெறப்படும் ஒவ்வொரு பொருட்களின் விவரங்களையும் இருப்பு புத்தகத்தில் பதிவு செய்ய வேண்டும் என எந்த நிலையாணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 1258(i) (B) 1243(i)
(C) 1247(i) (D) 1274(i)

47. As soon as the Audit party complete the Audit in the Sub Registrar office the audit staff should add the seal in the audited registers standing order says

ஒவ்வொரு அலுவலகத்திலும் தணிக்கைப்பணி முடிந்தவுடன் தணிக்கை செய்த சம்மந்தப்பட்ட பதிவேடுகளில் தணிக்கை செய்யப்பட்ட விவரங்களை தணிக்கை பணியாளர்கள் முத்திரையிட வேண்டும் என்று எந்த நிலையாணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) 1482 (B) 1486
(C) 1487 (D) 1476

48. Which order states that a lease, for one year, containing an option of renewal for a further period of one year is not a lease for a term exceeding one year within the meaning of clause (1)(d) of section 17 or the Act so as to render registration there of compulsory?

ஓராண்டுக்கான குத்தகையில் விரும்பினால் மேலும் ஓராண்டுக்கு புதுப்பிக்கலாம் என்பது சட்டப்பிரிவு 17 (1) படியான ஓராண்டுக்கு மேலான குத்தகையாக கருதி கட்டாயமாக பதிவு செய்ய வேண்டியதல்ல என்று என எந்த ஆணை குறிப்பிடுகிறது?

- (A) 219(d) (B) 291(b)
(C) 295(c) (D) 291(c)

49. In which standing order found officers shall adopt an intelligible signature?

எந்த நிலை ஆணையில் ஒவ்வொரு அலுவலரும் புரிந்து கொள்ள கூடிய கையொப்பம் இட வேண்டும் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) 1308 (B) 1309
(C) 1310 (D) 1311

50. In which standing order denotes Tottenham's system of correspondence District Registrar's offices?
எந்த நிலையாணையில் ஒவ்வொரு மாவட்டப் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் "Tottenham's system" கடித போக்குவரத்து பயன்படுத்த வேண்டும் என குறிப்பிடப்படுகின்றது?
- (A) 1346 (B) 1347
(C) 1345 (D) 1348
51. In which standing order found distribution register maintenance?
எந்த நிலை ஆணையில் பகிர்மான பதிவேடு பற்றி குறிப்பிடப்படுகின்றது?
- (A) 1351 (B) 1353
(C) 1350 (D) 1352
52. Which standing order found periodical register?
எந்த நிலை ஆணையில் காலமுறை பதிவேடு பற்றி குறிப்பிடப்படுகின்றது?
- (A) 1368 (B) 1367
(C) 1369 (D) 1370
53. Which accounts showing the fees for the return by post of documents?
எந்த கணக்கில் தபாலில் அனுப்பப்பட வேண்டிய ஆவணங்கள் குறித்த கட்டணம் வசூலித்ததை குறிக்க வேண்டும்?
- (A) Account – A கணக்கு – A (B) Account – C கணக்கு – C
(C) Account – B கணக்கு – B (D) Account – E கணக்கு – E
54. In which standing order found report of progress of work?
வேலை முன்னேற்ற அறிக்கை குறித்து எந்த நிலை ஆணையில் காணப்பெறுகிறது?
- (A) 1499 (B) 1500
(C) 1501 (D) 1502

55. Which standing order found the annual inspection of the Sub-registry offices shall be conducted by the District Registration?
சார் பதிவாளர் அலுவலகங்களின் ஆண்டாய்வு, மாவட்டப் பதிவாளரால் மட்டும் ஆய்வு செய்யப்பட வேண்டும் என எந்த நிலை ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) 1673 (B) 1672
(C) 1671 (D) 1674
56. Which standing order denotes offices shall not be inspected on holidays?
எந்த நிலை ஆணையில் அலுவலகங்கள் விடுமுறை நாளில் ஆய்வு மேற்கொள்ள கூடாது என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- (A) 1681 (B) 1683
(C) 1680 (D) 1682
57. Which S.I. denotes the powers of the Inspector – General of registration under the societies registration Act have been delegated in the District Registrars?
எந்த நிலை ஆணையில் சங்க பதிவு குறித்து பதிவுத் துறை தலைவர் அவர்கள் தன்னுடைய அதிகாரத்தை மாவட்டப் பதிவாளருக்கு பகிர்ந்து அளித்துள்ளார் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- (A) 1855 (B) 1854
(C) 1856 (D) 1857
58. In which standing order found functions of registration of firms?
எந்த நிலை ஆணையில் கூட்டு நிறுவனச் சட்டம் பற்றி குறிப்பிடப்படுகின்றது?
- (A) 1867 (B) 1868
(C) 1869 (D) 1870
59. Which standing order found winding up of chits?
எந்த நிலை ஆணையில் சீட்டு கலைப்பு பற்றி குறிப்பிடப்படுகின்றது?
- (A) 1910 (B) 1908
(C) 1909 (D) 1913

60. Which standing order found Sub. Registrars of certain station are appointed rain registering officers?

எந்த நிலை ஆணையில் சில அலுவலகத்தில் சார்பதிவாளர் மழை அளவு பதிவு செய்யப்பட வேண்டும் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

(A) 1960(a)

(B) 1960(b)

(C) 1959

(D) 1958

067/DM/22

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
REGISTRATION DEPARTMENT TEST - GROUP-I - PAPER-II
(With Books)

Maximum Time : 1 hour

Maximum Marks : 40

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any EIGHT questions.

எவையேனும் எட்டு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(8 × 5 = 40)

1. Write short notes on scope of Joint Will with S.O.

சிறு குறிப்பு "கூட்டு விருப்பாவணம்" பற்றி நிலையாணையுடன் குறிப்பிடவும்.

[Turn over

2. Enquiry Under Registration Rule 58 – Explain.
பதிவு விதி 58-ன் கீழ் விசாரணை – விளக்குக.
3. Write three files are filed file of power of attorney.
பொது அதிகார கோப்பில் கோர்வை செய்யப்பட வேண்டிய இனங்கள் மூன்று மட்டும் எழுதுக.
4. What are the procedure followed return of documents by post?
திரும்ப பெற கூடிய ஆவணம் தபாலில் எவ்வாறு அனுப்பவது குறித்த நடை முறைகள் என்ன?
5. Write a short note on calculating the market value of building in the context of section 47(A) of the Indian Stamp Act.
முத்திரைச் சட்டம் பிரிவு 47(A) ன் படி முக்கியத்துவம் அடிப்படையில் கட்டிடத்தின் சந்தை மதிப்பை கணக்கிடும் முறைப்பற்றி குறிப்பு எழுதுக.
6. Write a short note on Surprise Inspection with S.O.
திடீராய்வு செய்தல் குறித்து சிறு குறிப்பு வரைக (நிலையான எண்ணுடன்)
7. What are the Registers maintained in the fair copy section?
சுத்த நகல் பிரிவில் எந்தெந்த பதிவேடுகள் பராமரிக்கப்படுகின்றன?
8. Explain in “Return of documents unregistered”.
பதிவு செய்யப்படாத ஆவணங்கள் திரும்ப வழங்குதல் பற்றி விளக்குக.
9. Write short notes on Seals mention with S.O.
“முத்திரை” பற்றி சிறு குறிப்பு எழுதவும் (நிலை ஆணையுடன்)
10. What are the details to be recorded in Account-F?
‘F’ கணக்கில் ஒப்பிடப்பட வேண்டிய விபரங்கள் எவை?